
מטרות הפעילות:

מהלך הפעילות:

ציוד נדרש:

אמרו לפתיחה: 

השואה, מעבר היותה מאורע נורא וחשוב בהיסטוריה של העם שלנו, הינה מאורע דרמטי בהיסטוריה האנושית כולה.

בשנת 2005 עצרת האו"ם קבעה יום זיכרון בין-לאומי במטרה שמדינות העולם ידברו, ילמדו ויחנכו על השואה. השנאה

כלפי היהודים היא אחד הגורמים המשמעותיים שיצרו את השואה ואפשרו לה להתקיים. בשנתיים האחרונות אנחנו עדים

לגל אנטישמיות קשה שפוקד יהודים בכל העולם ועליו נרצה לדבר היום. נתמקד באירועים הקשים שקרו במהלך חג

החנוכה האחרון. זהו נושא שמציף הרבה תחושות ורגשות לכן אבקש שתהיה הקשבה ורגישות אחד כלפי השני. 

הקרינו במצגת שקופיות עם רצף האירועים האנטישמיים שהתרחשו בחג החנוכה ברחבי העולם. הקשה שבהם, הפיגוע

בחוף בונדיי.

שאלו:

האם שמעתם על האירועים האלה?

מה הרגשתם כשראיתם/ שמעתם על זה?

יום הזיכרון הבינלאומי לשואה מצוין בתאריך 27 בינואר, יום שחרור מחנה ההשמדה אושוויץ על ידי הצבא האדום, ונקבע בנובמבר

2005 על-ידי העצרת הכללית של האו"ם. בהחלטה נקבע כי "השואה, שבה הוכחד שליש מהעם היהודי, תהווה לעולמים אזהרה לכל
עמי העולם מפני הסכנה של שנאת חינם, גזענות ודעות קדומות". זהו יום שנועד לאומות העולם להתייחס וללמד על השואה ואת

לקחיה. במדינת ישראל מציינים את יום הזיכרון לשואה ולגבורה בכ"ז בניסן )שישה ימים לאחר תום חג הפסח, בין יום פרוץ מרד גטו

ורשה ליום הזיכרון ויום העצמאות(, ולכן החליט משרד החינוך להקדיש את יום 27 בינואר לעיון בהיבטים האוניברסליים של השואה:

גזענות והאנטישמיות, שאפשר ללמוד עליהם מן העיסוק בשואת העם היהודי. 

גילויי אנטישמיות קיימים לאורך כל ההיסטוריה של העם היהודי, גם לאחר קום המדינה. הם לפעמים מתגברים ומתפרצים ולפעמים

נמצאים על "אש קטנה". בשנתיים האחרונות, מאז השבעה באוקטובר, נדמה כי האנטישמיות הרימה את ראשה והתפשטה כמו אש

בשדה קוצים ברחבי העולם. שנת 2025 תיזכר כאחת השנים הקשות שידע העם היהודי בתפוצות מאז תום מלחמת העולם השנייה:

20 בני אדם נרצחו במהלך השנה בתקריות אנטישמיות ברחבי העולם, דבר ממחיש עד כמה השנאה כלפי יהודים כבר לא נשארת
בגבולות המקלדת וכי השנאה כבר אינה תוצאה של ויכוח אידיאולוגי אלא הפכה לקריאות גזעניות ישירות כלפי יהודים ומדינת ישראל.

גם תלמידנו חשופים לגילויי האנטישמיות המתגברים דרך התקשורת, הרשתות החברתיות, חוויות של בני משפחה השוהים בחו"ל או

אפילו מחוויות אישיות.

בשיחה זו נתמקד בחג החנוכה האחרון, בו התרחשו מספר קיצוני של תקריות אנטישמיות, המרכזית והקשה שבהם היא פיגוע הירי

הנורא בחוף בונדיי שבסידני, אוסטרליה, בו נרצחו 15 בני אדם במהלך מסיבת חנוכה. 

הקרינו שקופית עם ההגדרה לאנטישמיות ופרשו אותה יחד. 

התייחסות כיתתית ליום הזיכרון הבינלאומי לשואה.1.

פיתוח מודעות ביקורתית כלפי האנטישמיות כתהליך חברתי הנובע ומוזן משנאה.2.

יצירת אמפתיה ותחושת סולידריות עם יהדות התפוצות דרך היכרות עם מציאות3.

חייהם ועם דילמות איתן הם מתמודדים.

מצגת מלווה

דפים ועטים

שיעור חברה לציון יום הזיכרון הבינלאומי לשואה 2026

עם אחד, גורל אחד.

"המונח המודרני לתיאור תופעה חברתית של שנאת יהודים. מונח רווח שקדם לאנטישמיות היה שנאת ישראל. אנטישמיות נחשבת
יִים", לרוב מתייחס המושג אנטישמיות לשנאת יהודים מִ לסוג של גזענות. למרות הפירוש המילולי של המונח, "נגד ]העמים[ השֵ
בלבד, ולא לציון שנאה כלפי הגזע השמי כולו. במהלך המאה ה-20 התקבל המונח בשפה העברית ובשפות אחרות במשמעות של

עוינות או שנאה ליהודים הכולל את כל צורות האיבה כלפי יהודים במהלך ההיסטוריה."
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מתודת הצפה: 

הקרינו שקופית ובה תרשים זרימה של האנטישמיות. מלאו יחד את תרשים הזרימה )כתבו על הלוח או אמרו בע"פ(.

ממה האנטישמיות נובעת?              איך היא מופצת?               לאן היא עלולה להוביל?

ההיגדים:

"אנטישמיות חוזרת בכל דור, בצורה אחרת"
"לבקר את ישראל זה לשנוא יהודים"

"האנטישמיות בעולם נובעת ממה שקורה בישראל"
"אנטישמיות גדלה בזמני משבר"

"הרשתות החברתיות מגבירות שנאה יותר משהן עוצרות אותה"
"לפעמים עדיף להסתיר סממנים יהודיים, כדי לא להסתכן"

"אירועים כאלה לא רלוונטיים אלינו בישראל"
"מה שקורה ליהודים בעולם נוגע גם לנו"
"אנטישמיות היא בעיה של יהודים בלבד"

"לא צריך להיות יהודי כדי להילחם באנטישמיות"

שאלו:

מהו הסיכון שכרוך בכל אחד מהמעשים האלו?

מהו המחיר של הסתרת הזהות היהודית?

מה אתם חושבים שהתגובה הנכונה לאירועים האלה?

חלקו את הכיתה לזוגות לפי מקומות ישיבה. הנחו את התלמידים והתלמידות להיכנס לראש של נער או נערה

שחיים באחת מהמדינות שצוינו במצגת ולענות בשמם על השאלות: 

א. האם תמשיך/י להדליק חנוכייה בחלון?
ב. האם תמשיך/י להסתובב עם שרשרת מגן דוד?

ג. האם תלך/י לאירוע הדלקת נר שמיני של חנוכה בעיר שלך?

שאלו לסיכום:

מהי האחריות שלנו, כצעירים שחיים בישראל, מול גילויי אנטישמיות כלפי יהודים בעולם?

מרכז הדרכה המעורר |פעילויות ערכיות וחינוכיות 

הקרינו והקריאו לכיתה היגדים שונים המתייחסים לאנטישמיות. הנחו את התלמידים והתלמידות להרים יד אם הם

מסכימים עם ההיגד או לשלב ידיים אם הם לא מסכימים עם ההיגד. לאחר כל היגד, בקשו מ-2 תלמידים/ות לנמק

מדוע הם מסכימים או לא מסכימים עם ההיגד. 

שאלות אפשריות להמשך הדיון:

איזה היגד היה לכם הכי קשה להחליט לגביו, ולמה?

באיזה היגד הרגשתם הכי בטוחים בעמדה שלכם?

איזה היגד עורר הכי הרבה ויכוח, ולמה לדעתכם?

אמרו לסיכום: בשנתיים האחרונות אנו עדים לגל האנטישמיות החמור ביותר מאז תקופת השואה. יום הזיכרון הבינלאומי

לשואה מזמין אותנו לא רק לזכור את העבר, אלא לזהות כיצד שנאה כלפי יהודים חוזרת ומחליפה צורה: ממילים והסתה

ועד לאלימות קשה, כפי שניכר באירועים האנטישמיים בחנוכה האחרון ובפרט בפיגוע בחוף בונדיי. מתוך הדיונים בכיתה

עולה שאין תשובות פשוטות בין ביטחון אישי לגאווה בזהות שלי ובין ביקורת לגיטימית לשנאה, אך המסר ברור: גורל יהדות

העולם אינו "שם רחוק" אלא קשור בנו. בזמנים כאלה חשוב לחזק את הברית בתוך העם היהודי, לא לשתוק מול שנאה,

ולבחור לפעול יחד בבית ובחוץ מתוך כבוד האדם, סולידריות ומחויבות הדדית.


